

**Rauff Ejendomme A/S**  
**Amerikavej 1**  
**7000 Fredericia**  
**CVR-nr. 25631064**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Ghita Lorentzen

## **Indholdsfortegnelse**

|                                     | <b><u>Side</u></b> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1                  |
| Ledelsespåtegning                   | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3                  |
| Ledelsesberetning                   | 4                  |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2015          | 10                 |
| Balance pr. 31.12.2015              | 11                 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 13                 |
| Noter                               | 14                 |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Rauff Ejendomme A/S

Amerikavej 1

7000 Fredericia

CVR-nr.: 25631064

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Per Rauff Mikkelsen

Sanne Rüz Mikkelsen

Iver Robert Tarp

### **Direktion**

Per Rauff Mikkelsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i investering i og udlejning af ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, der udviser et overskud på 2.306 t.kr., anses som værende tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 01.01.2015 fusioneret med Skærbæk Søpark ApS, hvorfor sammenligningstal er tilpasset i henhold til sammenlægningsmetoden.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>     | <u>2014<br/>kr.</u>     |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 |             | <b>5.461.135</b>        | <b>5.164.812</b>        |
| Personaleomkostninger                                    | 1           | (94.062)                | 0                       |
| Af- og nedskrivninger                                    | 2           | <u>(629.592)</u>        | <u>(629.592)</u>        |
| <b>Driftsresultat</b>                                    |             | <b>4.737.481</b>        | <b>4.535.220</b>        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder |             | 148.590                 | 173.096                 |
| Andre finansielle indtægter                              |             | 184                     | 0                       |
| Andre finansielle omkostninger                           |             | <u>(1.950.914)</u>      | <u>(2.032.026)</u>      |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>         |             | <b>2.935.341</b>        | <b>2.676.290</b>        |
| Skat af ordinært resultat                                | 3           | <u>(629.012)</u>        | <u>(358.961)</u>        |
| <b>Årets resultat</b>                                    |             | <b><u>2.306.329</u></b> | <b><u>2.317.329</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |             |                         |                         |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen  |             | 4.700.000               | 0                       |
| Overført resultat  |             | <u>(2.393.671)</u>      | <u>2.317.329</u>        |
|  |             | <b><u>2.306.329</u></b> | <b><u>2.317.329</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Grunde og bygninger                          |             | 49.406.370          | 50.035.962          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 4           | <b>49.406.370</b>   | <b>50.035.962</b>   |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>49.406.370</b>   | <b>50.035.962</b>   |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |             | 20.101.045          | 20.101.045          |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <b>20.101.045</b>   | <b>20.101.045</b>   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 4.476.028           | 4.250.947           |
| Andre tilgodehavender                        |             | 27.549              | 27.549              |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>4.503.577</b>    | <b>4.278.496</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>552.935</b>      | <b>39.079</b>       |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>25.157.557</b>   | <b>24.418.620</b>   |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>74.563.927</b>   | <b>74.454.582</b>   |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015</u><br><u>kr.</u> | <u>2014</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                                 | 5           | 856.000                   | 750.000                   |
| Overført overskud eller underskud                  |             | 15.699.808                | 17.833.210                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret              |             | 4.700.000                 | 0                         |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>21.255.808</u></b>  | <b><u>18.583.210</u></b>  |
| Udskudt skat                                       |             | 2.780.413                 | 2.307.451                 |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |             | <b><u>2.780.413</u></b>   | <b><u>2.307.451</u></b>   |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | 44.033.074                | 46.845.299                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 6           | <b><u>44.033.074</u></b>  | <b><u>46.845.299</u></b>  |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6           | 1.555.239                 | 1.268.208                 |
| Bankgæld   |             | 0                         | 373.505                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 107.708                   | 57.630                    |
| Skyldig selskabsskat                               |             | 409.426                   | 88.775                    |
| Anden gæld   |             | 4.422.259                 | 4.930.504                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>6.494.632</u></b>   | <b><u>6.718.622</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b><u>50.527.706</u></b>  | <b><u>53.563.921</u></b>  |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b><u>74.563.927</u></b>  | <b><u>74.454.582</u></b>  |
| Eventualforpligtelser                              | 7           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 8           |                           |                           |
| Ejerforhold  | 9           |                           |                           |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                               | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til ud-<br/>bytte for<br/>regnskabsåret<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo             | 750.000                                 | 17.833.208   | 0  | 18.583.208           |
| Kapitalforhøjelse             | 106.000                                 | (106.000)  | 0  | 0                    |
| Værdireguleringer             | 0                                       | 530.872  | 0  | 530.872              |
| Skat af egenkapitalbevægelser | 0                                       | (164.601)  | 0  | (164.601)            |
| Årets resultat                | 0                                       | (2.393.671)  | 4.700.000  | 2.306.329            |
| <b>Egenkapital ultimo</b>     | <b>856.000</b>                          | <b>15.699.808</b>  | <b>4.700.000</b>   | <b>21.255.808</b>    |

## Noter

|   | <b>2015</b><br><b>kr.</b> | <b>2014</b><br><b>kr.</b>                |
|---|---------------------------|--|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>           |                           |  |
| Gager og lønninger                        | 85.955                    | 0  |
| Pensioner                                 | 6.877                     | 0  |
| Andre omkostninger til social sikring     | 540                       | 0  |
| Andre personaleomkostninger               | 690                       | 0  |
|   | <b>94.062</b>             | <b>0</b>                                 |
|   |                           |  |
|   | <b>2015</b><br><b>kr.</b> | <b>2014</b><br><b>kr.</b>                |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>           |                           |  |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 629.592                   | 629.592                                  |
|   | <b>629.592</b>            | <b>629.592</b>                           |
|   |                           |  |
|   | <b>2015</b><br><b>kr.</b> | <b>2014</b><br><b>kr.</b>                |
| <b>3. Skat af ordinært resultat</b>       |                           |  |
| Aktuel skat                               | 320.651                   | 405.649                                  |
| Ændring af udskudt skat                   | 603.298                   | 274.821                                  |
| Effekt af ændrede skattesatser            | (294.937)                 | (321.509)                                |
|   | <b>629.012</b>            | <b>358.961</b>                           |
|   |                           |  |
|   |                           | <b>Grunde og bygninger</b><br><b>kr.</b> |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>        |                           |  |
| Kostpris primo                            |                           | 55.569.898                               |
| <b>Kostpris ultimo</b>                    |                           | <b>55.569.898</b>                        |
|   |                           |  |
| Af- og nedskrivninger primo               |                           | (5.533.936)                              |
| Årets afskrivninger                       |                           | (629.592)                                |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>       |                           | <b>(6.163.528)</b>                       |
|   |                           |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>       |                           | <b>49.406.370</b>                        |
|   |                           |  |
|   | <b>Antal</b>              | <b>Pålydende værdi</b><br><b>kr.</b>     |
| <b>5. Virksomhedskapital</b>              |                           | <b>Nominel værdi</b><br><b>kr.</b>       |
| Aktiekapitalen                            | 856.000                   | 1  |
|   | <b>856.000</b>            | <b>856.000</b>                           |

## Noter

|  | <u>2015</u><br>kr.    | <u>2014</u><br>kr.    | <u>2013</u><br>kr.    | <u>2012</u><br>kr.    | <u>2011</u><br>kr.    |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b> |                       |                       |                       |                       |                       |
| Virksomhedskapital primo                 | 750.000               | 750.000               | 750.000               | 750.000               | 625.000               |
| Kapitalforhøjelse                        | <u>106.000</u>        | <u>0</u>              | <u>0</u>              | <u>0</u>              | <u>125.000</u>        |
| <b>Virksomhedskapital ultimo</b>         | <u><b>856.000</b></u> | <u><b>750.000</b></u> | <u><b>750.000</b></u> | <u><b>750.000</b></u> | <u><b>750.000</b></u> |

|   | <u>Forfald inden<br/>for 12 måneder<br/>2015<br/>kr.</u> | <u>Forfald inden<br/>for 12 måneder<br/>2014<br/>kr.</u> | <u>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2015<br/>kr.</u> | <u>Restgæld efter<br/>5 år<br/>kr.</u> |
|---|--|--|--|--|
| <b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b> |  |  |  |  |
| Gæld til realkreditinstitutter            | <u>1.555.239</u>   | <u>1.268.208</u>   | <u>44.033.074</u>                                    | <u>10.138.530</u>                      |
|   | <u><b>1.555.239</b></u>                                  | <u><b>1.268.208</b></u>                                  | <u><b>44.033.074</b></u>                             | <u><b>10.138.530</b></u>               |

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rauff Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 49.406.370 kr.

Selskabet har stillet ejerpantebreve for 13.300 t.kr. i handelsejendomme med en værdi på 20.101 t.kr. for søsterselskabet Mobilhouse A/S' engagement med pengeinstitut. Endvidere er tinglyst pantsætningsforhold til fordel for pengeinstituttet.

## Noter

### **9. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Rauff Holding ApS, Fredericia